关于征集装备制造业安全生产专家的通知

各区县（功能区）工业和信息化主管部门、各有关单位：
为进一步发挥安全生产专家对制造业高质量发展的支撑作用，根据省工业和信息化厅通知要求，现征集装备制造业领域安全生产专家。有关事项通知如下：
一、征集范围
拟面向装备制造业企业、行业协会、科研院所等企事业单位征集安全生产专家，专业（行业领域）包括但不限于：铸造等金属制造业，机床、基础件等通用设备制造业，工程机械、农机装备、环保装备、石油装备、医疗装备等专用设备制造业，汽车及零部件制造，电力设备等电气机械和器材制造业，仪器仪表制造业等。
二、专家工作任务
（一）参加相关行业项目评审、安全生产专题调研，开展安全技术咨询；
（二）为相关行业安全检查、事故隐患排查整改工作提供技术支持；
（三）为政策、标准、规范、规划的制定（修订）和相关行业安全形势分析提供技术支持；
（四）为行业安全生产培训提供技术支持；
（五）根据实际工作需要，为相关安全生产工作提供支持。
（六）对于有保密要求的工作，必须严格遵守保密规定，不向外界泄露工作情况以及相关材料内容。
三、专家征集条件
（一）拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规。
（二）具备良好的职业道德和行业操守，能够认真、客观、公正、诚实、廉洁的履行职责。
（三）具有中高级技术职称或注册安全工程师、安全评价师等资格，直接从事本行业领域安全生产管理3年以上工作经历（如装备制造企业安全生产部门），熟悉行业法律法规、标准、安全技术规范和行业领域发展动态，拥有较高的政策理论水平和丰富的实践工作经验。
（四）本人自愿参加且能胜任专家工作，身体健康，年龄一般不超过65周岁。
四、征集工作程序
专家请填写信息表（附件1）和汇总表（附件2）并提供必要证明材料（扫描版），由专家所在单位推荐盖章并上报所在区县（功能区）工业和信息化主管部门。请各单位高度重视，通知所在辖区内重点装备制造业企业积极参与专家推荐工作。各区县（功能区）工业和信息化主管部门汇总加盖公章后于2021年12月29日前报市工业和信息化局智能制造与装备产业处。
联系人及电话：王永强  66605721
邮箱：sgxjznzzyzbcyc@jn.shandong.cn

附件：1.专家信息表
2.专家信息统计汇总表

济南市工业和信息化局
2021年12月24日

[bookmark: _GoBack]

附件1
装备制造业行业安全生产专家信息表
                           填报日期：   年    月    日
	姓    名

	性   别

	照片

	出生年月

	工作电话

	移动电话

	电子邮箱

	单位名称

	单位地址

	工作行业领域
	铸造等金属制造业
机床、基础件等通用设备制造业
工程机械、农机装备、环保装备、石油装备、医疗装备等专用设备制造业
汽车及零部件制造
电力设备等电气机械和器材制造业
仪器仪表制造业
其他：

	所在单位部门

	职务

	状态
	在职/退休

	职称等级

	健康状况

	最高学历

	最高学位

	所学专业

	目前从事专业

	业务专长

	工作简历

	安全生产工作主要工作经历、业绩，受过何种奖励

	真实性承诺
	我承诺填报的所有材料内容真实可靠，并对其真实性承担法律责任。
签字：              年  月  日

	单位意见

（公章）
年   月   日

填表说明：
1.职称级别：正高级职称、副高级职称、中级职称、中级以下职称、未评职称。
2.最高学历：研究生、本科、大专。
3.最高学位：博士、硕士、学士。
4.擅长工作类型：①安全检查与隐患排查；②事故调查与事故技术分析；③事故抢险与应急救援；④项目设计；⑤生产现场事故隐患排查和检测；⑥评审评估审查论证；⑦技术咨询服务；⑧政策标准制修订；⑨科研学术研究；⑩其它。
1

附件2
专家信息统计汇总表
	行业类别
	姓名
	性别
	出生年月
	职称等级
	最高学历
	最高学位
	单位
	联系方式
	专业类别